
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/04/2014 al 13/05/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDIGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDIGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1173        DEL 22/04/2014  

Adottata  ai  sensi  dell'art.4  del  D.Lgs  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del 
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del  
09/10/2008.

OGGETTO: Accordo di  collaborazione con Agenzia del  Territorio la fornitura dei 
servizi di valutazione immobiliare e tecnico - economica dell'immobile 
sito nel prolungamento di via Cairoli, F. 6 mappali 6319, 6320, 6321, 
241. Liquidazione della fattura 

Aut. UAML 1/2013 – sub. 46 - CIG  0506030105

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Richiamate

• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 
dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del  Patrimonio” e nominare l'Ing.  Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Premesso che 

tra  i  beni  di  proprietà  dell'Azienda  ASL  n.  5  di  Oristano  è  ricompresa  un'area  sita  in 
Oristano,  nel  prolungamento  di  via  F.lli  Cairoli  distinta  al  Catasto  al  F.6,  mapp.li 
6319,6320,6321,241,  avente  una  superficie  complessiva  di  circa  19,472  mq  circa  e 
individuata  nel  vigente  PUC in  sottozona "C3"  -  Nuove Espansioni  e  in  zona "S4"  aree 
destinate a parcheggio, relativamente alla quale la ASL chiedeva  all'Assessorato Igiene e 
Sanità della RAS, l'autorizzazione all'alienazione.

Richiamata/o 

• la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  425  del  16/05/2013,  con  la  quale  si 
dispone  un accordo di collaborazione con l'Agenzia del Territorio per la  valutazione 
immobiliare e tecnico  - economica dell'area di cui all'oggetto, richiesta dalla RAS per 
poter procedere all'alienazione dell'Area;

• L'accordo di collaborazione per l'attività di valutazione stipulato tra l'Agenzia delle 
Entrate e l'Azienda ASL. 5.

Preso atto che



• in  data  20/12/2013,  l'Agenzia  delle  Entrate  -  Ufficio  provinciale  di  Oristano 
determinava  quale  valore più  probabile di mercato dell'area € 1'583'000,00;

• della Determinazione dell'Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale della RAS 
n. 75 del 03/02/2014, con la quale si autorizzava il passaggio dell'area di proprietà 
della ASL n.5, sita a Oristano nel prolungamento di via Cairoti e distinta al Catasto al 
F.6 mapp. 6319,6320, 6321,e 241, dal patrimonio indisponibile a quello disponibile e 
alla sua alienazione.

Vista

la fattura n. 358/2014 emessa dall'Agenzia delle Entrate per la prestazione effettuata 
dell'importo di € 2'961,00, I.V.A. inclusa.

Preso atto

che la prestazione oggetto dell'accordo è stata regolarmente eseguita, nulla osta alla 
liquidazione della fattura sopra indicata.

Per quanto sopra ; 

 DETERMINA 

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente provvedimento: 

1. di autorizzare la liquidazione  della fattura n. 358/2014,  emessa dall'Agenzia delle 
Entrate per la prestazione eseguita, relativa alla valutazione  immobiliare e tecnico  - 
economica dell'area di proprietà della ASL n. 5,  sita a Oristano nel prolungamento di 
via Cairoli e distinta al Catasto al F.6 mapp. 6319,6320, 6321,e 241.

2. di imputare la spesa sul conto 0506030105 (Costi per consulenze Tecniche) e sul 
C.D.C. Z0101 (Azienda ASL n. 5 CC)

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio 
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Ge-
nerali e Gestione del Patrimonio aziendali, per l’esecuzione degli atti correlati di ri-
spettiva competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

                 (Ing. Giorgio Tuveri)


